4. Erat autem puella pulchra nimis, dormiebatque cum rege, et ministrabat ei, rex vero non cognovit eam.

5. Adonias autem filius Agaghi elevabat, dicens : Ego regnabo. Fecitque sibi currus et equites, et quinquaginta viros qui currerent ante eum.

6. Non corriguit eum pater suus quando, dicens : Quare hoc fecisti? Erat autem et ipse pulcher valde, secundus natus post Absalom.

7. Et sermo et cum Joab filio Sarvia et cum Abiathar sacerdote, qui adjuvabant partes Adoniae.

Cap. I. — 2. *Dixerunt ergo ei servi sui.* Le roi avait le sang glacé et on ne pouvoit parvenir à le réchauffer. Les médecins imaginèrent cet expédient. Mais pour qu'il n'y eût rien de reprochable dans cette action, David épousa Absag. C'est ce que prouve la conduite de Salomon envers Adonias qu'il accusa du crime de lèse-majesté, uniquement parce qu'il avoit voulu épouser cette femme, ce qui n'auroit pas eu lieu, si elle n'avoit pas été l'épouse de David.

5. *Ego regnabo.* Adonias, depuis la mort d'Absalom, était l'aîné des fils du roi. La couronne n'était pas héréditaire, et ce prince ne pouvoit s'autoriser de son droit d'aînesse. Le gouvernement théocratique subsistait, et c'était à Dieu à choisir le souverain.

Cap. I. — 1. *Habebatque etatis plurimos dies.* Annum agebat septuagesimum; nam annu trigesimo regnare coepit, et annos quadraginta regnum tenuit, ut discrete dicitur II. Reg., 5. *4. Filia;* inquit, triginta annorum erat, David cum regnare coepisset, et quatuordecim annis regnavit.

2. *Dixerunt ergo ei servi sui.* Medici nimirum, ut Josephus affirmat.

4. *Dormiebatque cum rege.* Duxerat enim illam rex in uxorem. — *Ministrabat ei.* Et de hoc agitur comœdia de manu ejus, ut plerum Ammon de manu Thamar. — *Rex vero non cognovit eam.* Hoc exprimitur à Scriptura : 1. quia facit ad laudem Davidis à licita detestatione que etiam parum convalescat abstinentis; 2. quia pertinet ad significandum proleptice tantum, que regis mortuo regi perennare; 3. contra ad causam Adoniae cum in uxorem petissent, quod aliqui non licuisset illi, ut multis disputat Abulensis, quæst. 6 in hoc cap. de quo tamen vide infra, c. 2, v. 21.

5. *Elevabatur.* Ambitioso spiritu. — *Fecitque sibi currus et equites.* Absalomem imitatus, de quo supra, lib. 2, c. 15. Immo, putabat sibi regnum deberi quia erat princeps juvenis.

6. *Non corriguit eum pater suus.* Cujus indulgentia in filium causa in sacro tanto subditur, cum ait : *Erat autem et ipse pulcher valde, secundus natus post Absalom.* Nimis remissiois et negligentiæ merito accensatur David ab Abulensi, q. 12 et 13 in hoc caput, et ab illi Sui et acerbissime sententia, et lecto frequenter affirmat, que ferent ignorare, quod parum est probabile, aut notu majoris malè dissimulandum censuisse. * Adde senectutem homines nam incuriosos fieri et sagres ad agendum.

7. *Sermo et cum Joab.* Joab et Abiathar Adoniae favebant, quia forte sibi persuaserunt se

8. Sadoe vero sacerdos, et Banaias filius Joadæ, et Nathan propheta, et Semei et Rei, et robur exercitus David, non erat cum Adonia.

9. Immolatis ergo Adonia arietibus, et vitulis, et universis pinguis, iuxta lapidem Zohelæth, qui erat vicinus fontis Rogel, vocavit universos fratres suos et filios regis, et omnes viros Juda servos regis.

10. Nathan autem prophetam, et Banaiam, et robatos quoque, et Salomonem fratrem suum non vocavit.

11. Dixit itaque Nathan ad Bethsabee matrem Salomonis : Num audisti, quod regnavit Adonias filius Hagthi, et dominus noster David hoc ignorat?

12. Nunc ergo veni, accipe consilium a me et salva animam tuam, filique tui Salomonis.

13. Vado, et ingredere ad regem David, et dic ei : Nonne tu, domine tu, rex, jurasti mihi ancille tue, dicens : Salomon filius tuus regnabit post me, et ipse sedebit in solio meo? quare ergo regit Adonias?

14. Et adhuc ibi te loquentem cum rege, ego veniam post te, et complebo sermones tuos.

15. Ingressa est itaque Bethsabee ad regem in cubiculum : rex autem cum venisset, natus, et Absag Sumanitis ministrabat ei.

16. Inclinauit se Bethsabee, et adoravit regem. Ad quam rex : Quid tibi, inquit, vis?

17. Que respondens, ait : Domine mi, tu jurasti per Dominum Deum tuum ancille tue, Salomon filius tuus regnabit post me, et ipse sedebit in solio meo.

18. Jurasti mihi ancille tue. David avit fait cette promesse à Bethsabee, et il avait été ispiré en cela par Dieu lui-même, comme on le voit plus haut (II. Reg., XII, 21).

gum illi ut primo-genitum deberi, quemadmodum pontificatus ad primo-genitum transitur. Sic templum Joram regem relatum, eo quod primo-genitus esset, ut dicitur II. Par., 21, 3; vel etiam illi favebant, ut sibi eum devinissent, et in auferendis diis exercitæ et summi pontificis confutarentur.

8. *Sadoe vero sacerdos.* Abiathar senatus. — *Banaias.* Summe militum prefecture candidatus. — *Nathan propheta.* Qui Salomonem eruditione, eruditione et benevolentia paravit. — *Semei.* Quem D. Hier. in Traditionibus hebraicis in hunc librum ait fuisse Nabalæ patrum Jeotham qui postea regnavit super decem tribus. — *Rei.* Quem idem Hier. tradidit fuisse Itram Jerus., qd II. Reg., 20, 26, dicitur sacerdos David.

9. *Immolatis ergo Adonia arietibus.* Non per seipsum, sed sacerdotum ministerio. — *Juxta lapidem Zohelæth.* Qui erat lapis sagax extra civitatem, inquit Lyranus, in cuius montana et tractata viri fortius experiebantur vires suas. Porro lapis hic, sicut et fons Rogel, crant fratres suos. Ad convivium quod institutum est, quis somper sequatur hujusmodi sacrificii pacillum, et quia fratrum et aliorum benevolentiam sibi consiliare studoat, à quibus animoventi tempus, parat in quod eos suis consiliis adversos crediderit, ut amicos Bethsabæe.